
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большеяушская средняя общеобразовательная школа им. Ф.И.Ашмарова» 

Вурнарского района Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

     5 февраля 2024 года                                                                                  № 05 

 

О проведении итогового собеседования                                                                                                              

по русскому языку в 9 классе  

 

В соответствии с Порядком проведения итогового собеседования по русскому 

языку, утвержденному приказом Министерства образования Чувашской 

республики № 10 от 10.01.2024 года приказываю: 

1. Провести итоговое устное собеседование (далее ИС) по учебному 

предмету «русский язык» для обучающихся 9 класса 14 февраля 2024 года 

2. Установить:  

 Время начала проведения ИС -  09.00 часов;  

 Место проведения ИС -  кабинет информатики №12; 

3. Заместителю директора школы по УВР Макаровой Е.И. до 

проведения ИС:  

 провести разъяснительную работу с обучающимися 9 класса и их 

родителями (законными представителями) об особенностях проведения ИС 

под роспись;  

 проконтролировать подготовку кабинета к ИС; 

 провести инструктаж с обучающимися 9 класса по правилам 

проведения ИС; 

 провести инструктаж с педагогами, задействованными в ИС, по 

правилам проведения собеседования, по правилам заполнения бланков и 

протоколов. 

4. Назначить педагогов, задействованных в проведении ИС: 

 ответственного организатора в ОУ, обеспечивающего подготовку и 

проведение ИС заместителя директора школы по УВР Макарову Елену 

Ивановну. 

 организатора вне аудитории, обеспечивающего передвижение 

обучающихся и соблюдение порядка тишины в коридоре –классного 

руководителя 9 класса Иванову Татьяну Владимировну; 

 экзаменатора-собеседника, который проводит собеседование с 

обучающимися по выбранной теме, а также обеспечивающего проверку 

паспортных данных участника ИС, и фиксирующего время начала и время 

окончания ИС каждого участника – учителя русского языка и литературы 

Федорову Надежду Петровну; 

 экспертов, оценивающих качество речи участника - учителей 

русского языка и литературы Гурьеву Ираиду Иосифовну и Малову Ирину 

Леонидовну; 

 технического специалиста, осуществляющего аудиозапись бесед 

участников с экзаменатором-собеседником - учителя информатики Фомину 

Альбину Мартыновну. 

5. Довести результаты ИС до обучающихся 9 класса и их родителей 

(законных представителей). Ответственность возложить на Иванову Татьяну 

Владимировну, классного руководителя 9 класса. 

6. Разместить на официальном сайте школы в сети «Интернет» 

информацию о проведении ИС. Ответственность возложить на Фомину А.М., 

ответственного за сайт школы.     



7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.           

    

 

Директор МБОУ «Большеяушская СОШ им. 

Ф.И.Ашмарова» Вурнарского муниципального округа 

Чувашской Республики                                                   

 

  ______________ /Фёдорова Н.П./       

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 
 

 


